sull’acqua base essenziale per lo sviluppo ed esistenza della vita. Bene da difendere, particolarmente 

vulnerabile in ambiente carsico. La nostra origine risale a creature unicellulari anaerobiche che si sono 

evolute nelle acque degli oceani del pianeta Terra circa 3.800.000.000 (tre miliardi ottocento milioni di 

anni fa). 

Il testo di San Francesco 

Laudato si’, mi’ Signore, per sor’Aqua, la quale è multo utile et humile et pretiosa et casta 

esprime in modo sintetico ma compiuto lo spirito di questa giornata mondiale dell’acqua. 

L’utilità dell’acqua è sotto gli occhi di tutti, anche se la percezione della sua preziosità non è pari al